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HASI ENERGJI SHPK 
BILANCI 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 DHE 31 DHJETOR 2013 

Nr Shenime 
Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor 

I 

II 

2014 

AKTIVET AFATSHKURTRA 2,642,370 

1 Aktivet monetare 2,295,160 

> Banka 2,220,629 
> Arka 74,531 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 347,210 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 
> Debitore,Kreditore te ijere 0 
> TVSH 87,978 
> Parapagim tatimfitimi 259,232 
> Kerkesa te ijera 0 

4 Inventari 0 

> Lendet e para 
> Inventari !met 

> Prodhim ne process 
> Produkte te gatshme 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 
> Parapagime/Garanci 

AKTIVET AFATGJATA 

1 Investimet financiare afatgjata 0 

2 Aktive afatgjata material 0 

> Taka 

> Ndertesa 

> Makineri dhe paisje 

> Aktive ijera afat gjata materiale 

3 Ativet biologjike afatgjata 0 

4 Aktive afatgjata jo material 0 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 

6 Aktive te tjera afatgjata 0 

TOT ALI I AKTIVEVE 2,642,370 

Pasqyrat financiare jane aprovuar nga Bordi Drejtues i Hasi Energji shpk dhe jane firmosur nga: 

Ylli Halili 
Administrator 
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Nr 

I 

II 

III 

HASI ENERGJI SHPK 
BILANCI 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 DHE 31 DHJETOR 2013 

Shenime 
Me 31 Dhjetor 

2014 

PASIVET AFATSHKURTRA 748 
1 Derivativet 0 
2 Huamarjet 0 

> Overdraftet bankare 
> Huamarrje afat shkuatra 

3 Huate dhe parapagimet 748 
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 748 

> Detyrime tatimore per TAP-in 0 
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 
> Detyrime per Tatimin ne Burim(qera) 0 

> Te drejta e detyrime ndaj ish ortakeve 0 
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 
5 Provizionet afatshkurtra 0 
PASIVET AFATGJATA 0 
1 Huat afatgjata 0 

> Hua dhe detyrime nga qerajafinanciare 
> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 

4 Provizionet afatgjata 0 
TOT ALI PASIVEVE ( I+II) 748 

KAPITALI 2,641,622 
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 
3 Kapitali aksionar 4,600,000 

4 Primi aksionit 0 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 

6 Rezervat statutore 0 
7 Rezervat ligjore 0 
8 Rezervat e tjera 0 
9 Fitimet e pa shperndara (1,446,389) 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (511,989) 
TOT ALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 2,642,370 
(I+ II +III) 

Shenimet shoqeruese ne faqet 07- 12 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Me 31 Dhjetor 

2013 

165,703 
0 
0 

165,703 
0 

0 

0 

9,148 

155,966 

0 

589 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

165,703 
3,153,610 

0 
0 

4,600,000 
0 
0 
0 
0 
0 

(3,314,550) 
1,868,160 

3,319,314 

Pasqyrat financiare jane aprovuar nga Bordi Drejtues i Hasi Energji shpk dhe jane firmosur nga: 

Ylli Halili 
Administrator 



HASI ENERGJI SHPK 
PASQYRA E TE ARDHURA VEE SHPENZIMEVE 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 DHE 31 DHJETOR 2013 

Pershkrimi i Elementeve 
31 Dhjetor 31 Dhjetor 

Nr 2014 2013 

1 Shitjet neto 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 3,000,000 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0 

4 Materialet e konsumuara 0 0 

5 Shpenzimet e personelit (122,870) (295,710) 

Pagat e personelit (105,391) (233,494) 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (17,479) (62,216) 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0 

7 Shpenzime te tjera (387,220) (626,910) 

8 Totali shpenzimeve (shumat 4- 7) (510,089) (922,620) 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (510,089) 2,077,380 

10 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

12.1 
Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tjera 
financ.afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (1,899) (8,254) 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (1,899) (8,254) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) (511,989) 2,069,126 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 (200,966) 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15) (511,989) 1,868,160 
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Nr 

HASI ENERGJI SHPK 
PASQYRA E FLUKSIT MONET AR 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 DHE 31 DHJETOR 2013 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 
Me 31 Dhjetor 

2014 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Fitimi para tatimit (511,989) 

Rregullime per : 

Amortizimin 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga lnvestimet 

Shpenzime per interesa 
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si 
dhe kerkesave te arketueshme te tjera (14,612) 
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 

Rritje ne tepricen e detyrimeve (164,955) 
MM te perfituara nga aktivitetet e shfrytezimit (691,556) 
Interesi i paguar 0 
Tatim mbi fitimin i paguar (259,232) 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (950,788) 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 
Bletja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Bletja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 
Te ardhura nga huamartje afatgjata 0 
Pagesa e huase 0 
Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (950,788) 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,245,948 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2 295 160 

Shenimet shoqeruese ne faqet 07- 12 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Me 31 Dhjetor 

2013 

1,868,160 

(73,366) 

(3,022,261}_ 
(1,227,467) 

0 

(45,000) 

(1,272,467) 

0 

0 

4,000,000 

4,500,000 

0 
(500,000) 

4,000,000 

2,727,533 
518,414 

3,245,948 
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HASI ENERGJI SHPK 
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN AKSIONER 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 DHE 31 DHJETOR 2013 

Kapitali Dividente Rezerva te Rezerva Fitimi 
TOT ALI 

aksionar tjera stat.ligjore pashperndare 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 0 (3,314,550) (3,214,550) 

1 Fitimi neto per periudhen kontabe1 1,868,160 1,868,160 

2 Dividentet e paguar 

3 Emetimi kapitali aksionar 4,500,000 4,500,000 

4 Rritja rezerves kapitalit 

5 Shperndarja e fitimit 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 4,600,000 0 0 0 (1,446,389) 3,153,611 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (511,989) (511 ,989) 

2 Dividente te paguar 

3 Emetimi kapitali aksionar 

4 Terheqje rezervash 

5 Shperndatja e fitimit 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2014 4,600,000 0 0 0 (1,958,378) 2,641,622 
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HASI ENERGJI SHPK 
PASQYRA E FLUKSIT MONET AR 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 DHE 31 DHJETOR 2013 

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM 

"HASI ENERGJI" shpk (Shoqeria) eshte nje shoqeri Shqiptare me aksioner kompanine ENSO 
HYDRO ENERGJI ne daten 31 Dhjetor 2014. Shoqeria eshte krijuar me 03/03/2006 dhe eshte 
regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me 21/03/2006 me numrin e identifikimit 
K43522625F. Zyra qendrore e Shoqerise ndodhet ne Lagjja 18 Shtatori, pallati 41 , GJIROKASTER. 

Perfaqesuesi ligjor i shoqerise ne 31.12.2014 eshte Z. Ylli Halili. 

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte qe te zoteroje aksione ne shoqeri te tjera qe operojne ne 
biznesin e ndertimit dhe operimit te impianteve hidro energjitike per prodhimin e energjise si dhe te 
ushtroje veprimtarine e saj ne biznesin e prodhimit dhe tregtimit te energjise. 

Ve9 kesaj, ne perputhje me legjslacionin Shqiptar, shoqeria mund te kryeje 9do veprimtari qe rezulton 
ose qe lidhet ne menyre te drejperdrejte ose jo te drejtperdrejte me objektivin e mesiperm.Per te 
arritur qellimin e mesiperm, shoqeria mund te kryej 9do transaksion si :tregtar, financiar, qiraje ose 
veprim hipotekues, i cili mund te konsiderohet i dobishem ose i nevojshern per te ndjekur objektivin e 
shoqerise. 

2. DEKLARATA E PERPUTHSHMERISE 

Pasqyrat financiare shoqeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29 prill 2004 
"Per Kontabi1itetin dhe Pasqyrat Financiare". 

Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe ne perputhje me 
Standardet Shqiptare te Kontabilitetit. Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne LEK Shqiptar 
("LEK") qe eshte monedha funksionale dhe raportuese e Shoqerise. 

3. PERMBLEDHJE E POLITIKA VE TE RENDESISHME KONTABEL 

a) TE PERGJITHSHME 

Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe ne perputhje me 
Standardet Shqiptare te Kontabilitetit. Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne LEK Shqiptar 
("LEK") qe eshte monedha raportuese e Shoqerise. 

b) TE ARDHURAT 

Ne rastet kur rezultati i nje transaksioni qe perfshin ofrimin e sherbimeve mund te matet me 
besueshmeri, te ardhurat e lidhura me kete transaksion njihen ne varesi te fazes se perfundimit te 
sherbimit ne fund te periudhes se raportimit. Rezultati i nje transaksioni mund te matet me 
besueshmeri kur plotesohen te gjitha kushtet e meposhtme: 

(i) shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri; 
(ii) arketimi i pageses nga kryerja e sherbimit eshte i mundur; 
(iii) volumi i kryerjes se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri; 
(iv) shpenzimet e hera per sherbimin, si dhe ato qe do behen per perfundimin e tij mund te maten me 
besueshmeri. 

Te ardhurat gjenerohen nga sherbimet e ofruara klienteve bazuar ne kontrate dhe njihen sipas sasise se 
oreve te punes se agjenteve dhe 9mimeve per njesi. 
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HASI ENERGJI SHPK 
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN AKSIONER 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 DHE 31 DHJETOR 2013 

3. PERMBLEDHJE E POLITIKA VE TE RENDESISHME KONTABEL (V AZHDIM) 

c) MONEDHAT E HUAJA 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me kursin e kembimit ne daten e transaksionit. 
Te ardhurat dhe humbjet nga kurset e kembimit, qe vijne per shkak te shlyeijeve te ketyre 
transaksioneve dhe te rivleresimit te aktiveve dhe detyrimeve monetare te shprehura ne monedhe te 
huaj ne fund te periudhes, njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset zyrtare te kembimit sipas Bankes se Shqiperise te perdorura per pergatitjen e pasqyrave 
financiare (LEK kundrejt monedhes perkatese) per monedhat kryesore me 31 dhjetor 2014 dhe 2013 
jane si me poshte: 

Me 31 dhjetor 2014 

United States Dollar (USD) 115.23 

Europian Union Currency unit (EUR) 140.14 

d) AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 

i. Njohja dhe matja 

Me 31 dhjetor 2013 

101.86 

140.20 

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e 
akumuluara nga zhvleresimi. Kostot perfshijne shpenzimet qe lidhen ne menyre te drejtperdrejte me 
bleljen e aktivit. Kosto perfshin shpenzimet e lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve te 
ndertuara nga vete shoqeria perfshin koston e materialeve dhe punes direkte qe lidhen ne menyre te 
drejtperdrejte me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e caktuar, kostot e <;:montimit dhe 
levizjen e aktiveve te ndryshme dhe kthimin e vendndodhjes se tyre ne gjendjen e meparshme. 
Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si 
zera te ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale. 

ii. Kostot ne vijim 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel 
te atij zeri nese eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga 
perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e 
sherbimeve te zakonshme te aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

iii. Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar duke 
perdorur metoden lineare te amortizimit. Toka dhe aktivet ne pro<;:es nuk amortizohen. Normat e 
amortizimit qe do te zbatoheshin sipas kategorive te aktiveve kryesore jane si me poshte: 

Kategorite e Aktiveve 
Pajisje zyre-mobilje 
Pajisje zyre- kompjuter 
Permiresime te ambjenteve te marra me qira 

2014 
20% 
25% 
5% 

2013 
20% 
25% 
5% 
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HASI ENERGJI SHPK 
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN AKSIONER 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 DHE 31 DHJETOR 2013 

3. PERMBLEDHJE E POLITIKA VE TE RENDESISHME KONTABEL (V AZHDIM) 

e) TATIMI MBI FITIMIN 

Shpenzimi per tatimin aktual eshte bazuar ne shumen e tatimit te pritshem per t'u paguar 
llogaritur sipas legjislacionit Shqiptar si dhe percaktimeve ne rregullat baze kontabel ne Shqiperi duke 
perdorur normen e tatimit te zbatueshem ne daten e hartimit te pasqyrave si dhe c;do rregullim per 
tatim fitimin e pagueshem ne lidhje me vitet e meparshme. Perqindja e tatim fitimit ne fuqi gjate vitit 
2013 ishte 15% (2013: 10%). 

f) LLOGARITE E ARKETUESHME 

Llogarite e arketueshme paraqiten me vleren neto te realizueshme, qe eshte kosto minus provigjionin 
per llogarite e dyshimta. 

g) MJETET MONET ARE 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne parate ne dore, depozitat ne banka, investimet 
afatshkurtra me likuiditet te larte dhe afat maturimi deri ne tre muaj, qe jane lehtesisht te 
konvertueshme ne nje shume te njohur mjetesh monetare dhe nukjane subjekt i riskut te ndryshimit te 
vleres se drejte. 

h) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA 

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto. 

i) KRAHASUESHMERIA 

Informacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te 
Shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sisternit kontabel 
Shqiptar. 

4. MJETE MONET ARE 

31 Dhjetor 31 Dhjetor 
2014 2013 

Arka 
NeLEK 74,503 40,140 
NeEUR 28 28 

TotaliArka 74,531 40,168 

Banka 
NeLEK 2,216,057 3,068,422 
NeEUR 4,571 137,358 

Totali Banka 2,220,629 3,205,780 

Totali 2,295,160 3,245,948 
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HASI ENERGJI SHPK 
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN AKSIONER 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 DHE 31 DHJETOR 2013 

5. DETYRIMETETJERA 

Detyrime tatimore perT AP-in 
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim ( qera) 
Detyrime per Sigurimet shendetesore 

To tali 

6. KAPITALI I NENSHKRUAR 

31 Dhjetor 
2014 

0 
0 
0 

748 

748 

Kapitali i nenshkruar me 31 dhjetor 2014 dhe 2013 paraqitet si me poshte: 

Kapitali i nenshkruar 

To tali 

31 Dhjetor 
2014 

4,600,000 

4,600,000 

31 Dhjetor 
2013 

9,148 
155,966 

589 
0 

165,703 

31 Dhjetor 
2013 

4,600,000 

4,600,000 

Me 31 Dhjetor 2014 kapitali i nenshkruar perbehej nga 4,600 aksione me vlere nominale 1,000 Lek 
secili. 

7. SHPENZIME PERSONELI 

Shpenzimet e personelit per vi tin e mbyllur me 31 dhjetor 2014 dhe 2013 paraqiten si me poshte: 

Pagat e personelit 
Shpenzimet per sig.shoq.shend. 

To tali 

8. SHPENZIME TE T JERA 

31 Dhjetor 
2014 

(105,391) 
(17,479) 

(122,870) 

31 Dhjetor 
2013 

(233,494) 
(62,216) 

(295,710) 

Shpenzime te tjera per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 jane ne vleren 387,220 Leke 
(2013: 626,910). 
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HASI ENERGJI SHPK 
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN AKSIONER 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 DHE 31 DHJETOR 2013 

9. TATIMI MBI FITIMIN 

Tatimi mbi fitimin eshte i pagueshem ne normen 15% bazuar mbi fitimin neto per periudhen dhe 
korrigjuar per efekte tatimore ne perputhje me 1egjislacionin Shqiptar tatimor: 

31 Dhjetor 31 Dhjetor 
2014 2013 

Fitimi para tatimit (511,989) 2,069,126 
Shtuar: Shpenzime te panjohura 

Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas 
formatit te aprovuar nga autoritetet fiskale 70,539 158,098 

Fitimi (humbja) i tatueshem (441,450) 2,227,224 

Humbje te mbartura nga periudha paraardhese 0 (217,561) 

Fitimi (humbja) neto i tatueshem (441,450) 2,009,663 

Tatimfitimi i llogaritur 10% 0 200,966 

Tatim fitimi i parapaguar gjate vitit 259,232 (45,000) 

Tatim fitimi per t'u (arketuar)/paguar 0 155,966 

Ne kategorine "Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas formatit te aprovuar nga autoritetet 
fiskale" perfshihen te gjithe ato shpenzime te pambeshtetura ne dokumente qe nukjane ne standartet e 
aprovuara nga autoritetet tatimore. Keto lloj shpenzimesh jane efektivisht kosto, por te pazbritshme 
per qellime tatimore. 

10. TRANSAKSIONET ME P ALET E LIDHURA 

Transaksionet me palet e lidhura perfaqesojne transferim te burimeve, sherbimeve, ose detyrimeve 
midis paleve te lidhura, pavaresisht nese vendoset apo jo nje vmim. Nje pale e lidhur eshte nje pale, e 
cila kontrollon, kontrollohet, ose eshte nen nje kontroll te perbashket me njesine tregtare; ka nje 
interes mbi njesine qe i jep nje influence te rendesishme mbi entitetin; ose ka nje kontroll te lidhur mbi 
entitetin; eshte ortak ne shoqeri; eshte nje sipermanje e perbashket ne te ci1en entiteti eshte 
sipermarres; ose eshte nje anetar i personelit drejtues te entitetit, ose memes se tij (duke perfshire 
fami1jaret e aferm te 9donjerit prej individeve te siperpermendur). 

Gjate vitit 2014 dhe 2013 nukjane kryer transaksione me palet e lidhura. 

11. NGJARJET PAS DATES SE BILANCIT 

Nuk kane ndodhur ngjarje pas dates se bilancit te cilat mund te kerkojne paraqitje, apo rregullim ne 
pasqyrat financiare. 
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HASI ENERGJI SHPK 
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN AKSIONER 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 DHE 31 DHJETOR 2013 

12. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE MUNDSHME 

Shoqeria nuk ka angazhime dhe detyrime te mundshme qe kerkojne paraqitje ne pasqyrat finanaciare. 

13. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR 

a) Rreziku i normes se interesit 

Rreziku i normes se interesit perbehet nga rreziku qe vlera e instrumentave financiare do te 
ndryshoje per shkak te ndryshimeve ne tregun e normave te interesit dhe nga rreziku qe maturimi 
i aktiveve qe mbartin interes ndryshon nga maturimi i detyrimeve qe mbartin interes, te perdorura 
per te financuar keto aktive. Periudha e kohes per te cilen normae interesit eshte e fiksuar mbi nje 
instrument financiar, tregon se cili do te jete ekspozimi i Shoqerise ndaj rrezikut te normes se 
interesit. Shoqeria nuk ka aktive financiare qe mbartin interes ne fund te vitit 2014 dhe 2013. 

b) Rreziku i kreditit 

Shoqeria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut te kreditit nepermjet aktiveve te saj financiare (llogarite 
njedhese), parapagimeve dhe llogarive te arketueshme. Shoqeria manaxhon rregullisht 
ekspozimin e saj ndaj rrezikut duke monitoruar nga afer ekspozimin ndaj paleve te treta per 
parapagimet dhe per llogarite e arketueshme. Me 31 dhjetor 2014 dhe 2013 shoqeria nuk eshte 
shume e ekspozuar ndaj rrezikut te kreditit. 

c) VIera e drejte e instrumentave financiare 

Vlerat e mbetura te aktiveve dhe detyrimeve financiare ne pasqyrat financiare perafrojne v1eren e 
tyre te drejte. 

d) Rreziku i kursit te kembimit 

Shoqeria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut te kursit te kembimit pasi transaksionet ndodhin ne te 
dyja monedhat, si ajo vendase dhe ajo e huaj. Manaxhimi monitoron dhe vendos 1imitin per 
ekspozimin e 1ejuar per s;do monedhe dhe ne total. Shoqeria nuk angazhohet ne kryeijen e 
veprimeve, apo tregtimin e instrumentave derivative. Me 31 dhjetor 2014 dhe 2013 shoqeria nuk 
eshte shume e ekspozuar ndaj rrezikut te kursit te kembimit. 

e) Rreziku i likuiditetit 

Rreziku i likuiditetit percaktohet si rreziku nga mosperputhja e maturiteteve te aktiveve dhe 
detyrimeve. Shoqeria monitoron 1ikuiditetin mbi baza periodike ne menyre qe te manaxhoje 
detyrimet kur ato 1indin. 
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